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Słowo Proboszcza 

 
Piszę te słowa przed „Wielką Majówką”. Wiem, że wielu z Was 

ma konkretne plany, jak przeżyć te wolne dni, ale jak zawsze pogoda 
jest niepewna. Przypominam sobie, ze w ubiegłym roku było zimno 
i deszczowo. Z zaplanowanego rozpoczęcia sezonu grillowania nic nie 
wyszło. Może w tym roku będzie lepiej. Wszystkim życzę wytchnienia 
i odpoczynku, najlepiej na przysłowiowym łonie natury.  

 Ja byłem przez prawie trzy 
dni w opactwie Benedyktynów 
w Tyńcu. Duchowni Diecezji Ka-
towickiej mieli tam rekolekcje. Był 
czas wyciszenia i to dosłownie. Od 
poniedziałku wieczora do wtorku 
późnego popołudnia zamknęliśmy 
usta i związali języki. Nie wolno 
było wypowiedzieć ani słowa. 

Również posiłki jedliśmy w milczeniu. Nie wszyscy wytrzymali. Mnie 
się udało. Co w tym czasie milczenia robiliśmy? Zastanawialiśmy się 
nad wybranymi tekstami biblijnymi. Ja kontemplowałem słowa Psalmu 
73, zwłaszcza wersety od 23 do 28: „Bo przecież jam zawsze z tobą; Tyś 
ujął prawą rękę moją. Prowadzisz mnie według rady swojej, A potem 
przyjmiesz mnie do chwały. Kogóż innego mam w niebie, jeśli nie cie-
bie? I na ziemi w nikim innym nie mam upodobania! Chociaż ciało 
i serce moje zamiera, To jednak Bóg jest opoką serca mego i działem 
moim na wieki. Bo oto ci, którzy oddalają się od ciebie, zginą: Wytra-
casz wszystkich, którzy nie dochowują ci wierności. Lecz moim szczę-
ściem być blisko Boga. Pokładam 
w Panu, w Bogu nadzieję moją, 
Aby opowiadać o wszystkich dzie-
łach twoich”. Te słowa są mi do-
skonale znane. Stanowią część po-
rannej modlitwy.  

Kontemplacja polegała 
między innymi na tym, że chodzi-
łem na długie spacery i głośno wy-
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powiadałem te słowa. Automatycznie przychodziły mi na myśl pieśni 
związane z tym tekstem, które głośno śpiewałem. Mogłem, bo na spa-
cerach byłem sam. I sam byłem zaskoczony, jak wiele pojawiło się no-
wych myśli, pytań i odpowiedzi.  
Ubogaciłem się duchowo, jednak niestety chodzenie, śpiewanie i od-
dychanie zimnym, wilgotnym powietrzem sprawiły, że wróciłem tro-
chę podziębiony. Dlatego radzę, uważajcie z długimi spacerami  
w chłodne dni i nie śpiewajcie wtedy głośno. Życzę wszystkim dużo 
zdrowia. Zachęcam do odwiedzenia tego najstarszego w Polsce klasz-
toru.  

A teraz całkiem coś innego. 
Zaczęło się. Kwiecień, maj i czer-
wiec 2023 roku przejdą do historii 
naszej Parafii. A to z powodu ma-
lowania kościoła, które nie zdarza 
się co kilka, lecz co kilkadziesiąt 
lat. W czwartek 27 kwietnia kon-
serwatorzy zatwierdzili kolory-
stykę. Wykonawca wykonał 
próbki zgodnie z projektem i oka-

zało się, że jest dobrze. Będziemy malować według projektu zatwier-
dzonego w ubiegłym roku przez Śląskiego i Miejskiego Konserwatora 
Zabytków. Pragnę uspokoić, że kolorystyka nie będzie odbiegała od do-
tychczasowej, chociaż będzie trochę inna. Pamiętajmy, że ściany są za-
brudzone, a ich kolor daleko odbiega od tego, jaki był ponad 20 lat 
temu. Zdaję sobie sprawę,  że dla jednych będzie zbyt jasno, a dla in-
nych zbyt ciemno. Ale tak jak dotychczas nie mogło pozostać.  

Zaskoczeniem będzie brak 
tryptyku ołtarzowego na stole oł-
tarzowym. W to miejsce pojawił 
się zwykły, czarny krzyż. Uspoka-
jam. Tryptyk nie został wyrzu-
cony, a krzyż jest tymczasowy. 
Przypominać ma krzyż, który kie-
dyś był na ołtarzu. Docelowo pla-
nowane jest umieszczenie na ołta-
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rzu drewnianego krzyża. Zobaczymy. Wspomniany tryptyk przedsta-
wiający zmartwychwstanie został zdeponowany w kaplicy chrztów. Jest 
spękany i prawdopodobnie będzie wymagał konserwacji. Wszystko 
dzieje się za zgodą, a wręcz nakazem konserwatorów. 

Bardzo Was proszę, żeby nie ulegać 
emocjom i nie wszczynać na tym etapie 
niepotrzebnej dyskusji. Ołtarz i krzyż nie 
mogą dzielić.  

Bardzo, bardzo dziękuję wszystkim, 
którzy złożyli ofiarę na malowanie ko-
ścioła. Do tej pory zebraliśmy w zeszłym 
roku 16548,10 zł, a do 28.04 tego roku: 
17690 zł. 

Dziękuję również bardzo serdecz-
nie za pomoc w przygotowaniu kościoła do 
malowania. Przybyło ponad 20 osób. Mam 
nadzieję, że gdy po zakończeniu malowa-
nia powtórzymy akcję, również przyjdziecie.  

Już teraz zapraszam do wzięcia 
udziału w nabożeństwie w tzw. kościele 
z Bobrka znajdującym się w Śląskim Parku 
Etnograficznym. Nabożeństwo odbędzie 
się 28 maja w Święto Zesłania Ducha Świę-
tego. Po nabożeństwie zapraszamy na tra-
dycyjną jajecznicę – również w Parku.  

Nasz chór parafialny weźmie udział 
w Diecezjalnym Święcie Pieśni, które od-
będzie się 14 maja w kościele w Tychach. 
Życzymy powodzenia i dobrego występu.  

Wszystkim Wam życzę dobrego 
przeżywania wiosennego czasu majowego. 

Korzystajcie z ciszy. Jak się uda, ograniczcie mówienie.  Stare polskie 
przysłowie głosi: „Mowa jest srebrem, a milczenie złotem”.  

Do zobaczenia na nabożeństwach i spotkaniach parafialnych. 
 
Wasz Proboszcz 
bp Marian Niemiec  
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Koncert „Pasja Miłości” 
 

W Wielką Środę w naszym kościele gościliśmy Beatę Bednarz z kon-
certem „Pasja Miłości”. Artystka zaprezentowała utwory pasyjne ze 
swojej płyty pod tym samym tytułem. 
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Nabożeństwo rodzinne 

 
W Poniedziałek Wielkanocny zgromadziliśmy się w kościele na tra-
dycyjnym już nabożeństwie rodzinnym. Rozważając tekst Ewangelii 
o uczniach idących do Emaus, zastanawialiśmy się nad dostrzega-
niem Jezusa na naszych codziennych drogach. Po nabożeństwie 
dzieci szukały wokół kościoła słodkiego zajączka. 
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Spotkanie PTEw 
 

18 kwietnia odbyło się spotkanie katowickiego Oddziału PTEw. Go-

ściem tego wydarzenia była dr Anna Seemann-Majorek, autorka najnowszej 

książki poświęconej Matce Ewie z Miechowic (1866-1930), ewangelickiej 

diakonisie, która przez cale życie służyła biednym, chorym i sierotom. Au-

torkę przedstawiła słuchaczom dr Aneta Sokół, zwracając uwagę na różne 

formy jej aktywności zawodowej. Dr Anna Seemann-Majorek jest nauczy-

cielem, antropologiem kultury, animatorem, bibliotekarzem, a także pełniła 

rolę kustosza w Muzeum „Domek Matki Ewy” w  Bytomiu-Miechowicach. 

Jest ona również inicjatorką wielu inicjatyw propagujących dzieło tej znanej 

ewangelickiej diakonisy, m.in. filmu „Szlakiem Matki Ewy”. Jest również 

wiceprezesem Ewangelickiego Stowarzyszenia Kultury.   

 Podczas katowickiego spo-

tkania zaprezentowała książkę wy-

daną na podstawie jej pracy doktor-

skiej, zatytułowaną „Matka Ewa 

z Miechowic. Życie i dzieło” (Łódź 

2022). Dr Seemann-Majorek przybli-

żyła, jak zrodziło się jej zaintereso-

wanie tą niezwykłą kobietą, która po-

zostawiła życie w pałacu, aby służyć 

biednym, chorym i ubogim. Począt-

kiem tych zainteresowań, jak się okazało, były pierwsze wycieczki do Mie-

chowic w czasach dzieciństwa. Już jako osoba dorosła Autorka została za-

trudniona na stanowisku kustosza w powstałym ośrodku muzealnym upa-

miętniającym postać Matki Ewy, co zaowocowało gromadzeniem dokumen-

tów i wszelkich materiałów związanych z bogatą aktywnością twórczyni 

miechowickiego ośrodka „Ostoi Pokoju” (1890), jej życiem i poświęceniem 

dla innych. Towarzyszyło temu przekonanie, że na temat Matki Ewy brak 

jest odpowiedniej publikacji, która pokazałaby w pełni jej „dzieło”. Ten nie-

dostatek wiedzy na temat Matki Ewy autorka postanowiła wypełnić, przy-

gotowując swoją dysertację doktorską.  

 Słuchacze mieli okazję poznać koncepcję prezentowanej książki. 

Autorka przedstawiła w niej działalność Matki Ewy na tle XIX-wiecznego 

rozwoju pracy diakonijnej w Kościele ewangelickim w Niemczech, jak też 

na tle ówczesnego zapotrzebowania na pomoc ubogim. Dr Seemann-Majo-

rek opowiedziała, w jaki sposób córka Waleski i Huberta von Tiele-Winc-

klerów przygotowywała się do pełnienia roli diakonisy (m.in. w niemieckim 
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ośrodku w Bielefield), w jaki sposób rodzina przyjęła jej decyzję o poświę-

ceniu życia ubogim, jak wyglądała praca w „Ostoi Pokoju”, gdzie otaczano 

opieką osierocone dzieci, a także bezdomnych, chorych i wykluczonych. 

Dzięki prezentacji multimedialnej i licznym fotografiom uczestnicy mogli 

wyobrazić sobie, jak wyglądała  codzienność w „Ostoi Pokoju”, opieka nad 

dziećmi, a także inne zajęcia zapewniające funkcjonowanie tego miejsca 

(ogród, młyn, pralnia). Autorka przybliżyła także słuchaczom ideę domów 

dziecka zakładanych przez Matkę 

Ewę dla sierot w różnych miejscach 

na Śląsku. Opowiedziała o  Śląskim 

Diakonacie powołanym przez Matkę 

Ewę, który wysyłał diakonise do 

pracy w różnych częściach  świata, 

m.in. do Chin czy Indii. Jak się oka-

zuje, pod wpływem Ewy członkowie 

rodziny Tiele-Winklerów również 

angażowali się w pomoc charyta-

tywną, ofiarowując na ten cel swoje 

środki finansowe, chociaż początkowo nie podzielali jej pomysłu na życie.  

Prezentacja książki urozmaicona została ciekawostkami z życia Ewy 

von Tiele-Winckler, epizodami z jej życia i mniej znanymi informacjami 

dotyczącymi jej dokonań jako Matki Ewy. Dr Seemann-Majorek przedsta-

wiła również własne doświadczenia związane z opieką nad Domkiem Matki 

Ewy, ciekawostki związane z oprowadzaniem wycieczek po tym niezwy-

kłym miejscu, wspomnienia dotyczące spotkań z osobami, które otarły się 

o miechowicki ośrodek. Autorka opowiadała o swojej bohaterce z pasją, du-

żym zaangażowaniem i towarzyszącymi jej emocjami. Jak zaznaczyła, pro-

pagowanie wiedzy o Matce Ewie jest dla niej bardzo ważnym i inspirującym 

zadaniem. Po prelekcji wywiązała się dyskusja, która dotyczyła różnych 

szczegółów związanych z działalnością znanej bytomianki, jej zaangażowa-

nia, a także powojennych losów miechowickiego ośrodka. Na spotkaniu 

obecny był także biskup Marian Niemiec, a po zakończeniu spotkania chętni 

mogli zakupić prezentowaną książkę wraz z dedykacją autorki.  

 

Wszystkich chętnych zapraszamy do zapisania się do Polskiego To-

warzystwa Ewangelickiego Oddział Katowice (nr tel. 883 779 764). 
 

 

 

 

Tekst: Aneta M. Sokół, zdjęcia Marzena Golicz   
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Konferencja GEKE i GAW 
 

W dniach od 17 do 19 kwietnia w naszej Parafii odbywała się 
międzynarodowa konferencja dotycząca zagadnienia „eurosierot”. 
Konferencja została przygotowana wspólnie przez GEKE (Wspól-
nota Kościołów Ewangelickich Europy) oraz przez GAW (Dzieło 
Gustawa Adolfa). Oprócz Księdza Biskupa, który powitał zgroma-
dzonych w Polsce, w konferencji udział brali: ks. dr Adam Malina – 
Prezes Synodu Kościoła, p. Wanda Falk – Dyrektor Generalna Dia-
konii Polskiej oraz p. Bożena Polak – Radca Konsystorza.  
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Wycieczka do Wieliczki 
 
W ramach projektu Diakonii Polskiej, realizowanego do końca 
kwietnia przez naszą Parafię, 22 kwietnia odbyła się polsko-ukraiń-
ska wycieczka do kopalni soli w Wieliczce. W ramach projektu pro-
wadziliśmy również kurs j. polskiego dla osób z Ukrainy. Za prowa-
dzenie zajęć serdecznie dziękujemy paniom: Danucie Żwak-Szur-
man, Ewie Kubisz-Jany i Marzenie Golicz. 
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Spotkanie szkółkowców 
 

22 kwietnia w Pszczynie odbyło się spo-
tkanie dla nauczycieli szkółek niedziel-
nych. Ks. Katarzyna Kowalska zachęcała 
uczestniczki, na podstawie wersetu 
z 2. Listu św. Pawła do Koryntian 4,7: 
„Mamy zaś ten skarb w naczyniach gli-
nianych, aby się okazało, że moc, która 
wszystko przewyższa, jest z Boga, a nie 
z nas”, do pamiętania, że jesteśmy, jako 
Boże naczynia, wypełnione Jego łaską 
i miłością. Przywołując opis stworzenia 
człowieka z 1. Księgi Mojżeszowej, zwró-

ciła uwagę, że jesteśmy także ulepieni z gliny, a Bóg tchnął w nas 
życie, z tego powodu też warto być użytecznym naczyniem w Bo-
żych rękach.  
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Nabożeństwo ekumeniczne 
 

Dnia 23 kwietnia odbyło się nabożeństwo ekumeniczne z okazji 

Ekumenicznych Dni Biblii. W naszym kościele zebrało się prawie 100 

osób, by wspólnie wielbić Boga pieśnią i modlitwą. Podczas nabożeństwa 

kazanie wygłosił ks. Adam Palion, delegat rzymskokatolickiego metro-

polity katowickiego ds. ekumenizmu i dialogu międzyreligijnego.  

Podczas rozważania 16. rozdziału 1. Księgi Mojżeszowej zachę-

cał zebranych do czytania i studiowania Słowa Bożego. Podziękował 

wszystkim, którzy uczestniczyli w konkursie plastycznym i graficznym 

oraz pogratulował otwarcia na Słowo, które było tematem tegorocznego 

konkursu „Tyś Bóg, który mnie widzi”. 

W czasie nabożeństwa zostały wręczone nagrody za najlepsze 

prace. Nagrody otrzymało troje naszych uczniów: Oskar Kowalski oraz 

Blanka i Filip Działabij. Serdeczne gratulacje! 

Wśród gratulacji wybrzmiało także podziękowanie dla wszyst-

kich duchownych i katechetów, którzy przygotowali i wspierali swoich 

uczniów. Nabożeństwo zakończono błogosławieństwem i wspólnym 

zdjęciem. 
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Zapraszamy na nabożeństwa i spotkania parafialne 
 

Cantate 

7 maja  10.00 – nabożeństwo główne z ofiarą 

  19.00 – nabożeństwo wieczorne z Komunią Św. 
 

8 maja  19.00 – modlitwa ekumeniczna za miasto w sali parafialnej 

9 maja  17.00 – spotkanie pań 

10 maja 18.30 – próba chóru 

11 maja 17.30 – spotkanie z Biblią 
 

 

Rogate 

14 maja 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

  19.00 – nabożeństwo wieczorne 

  10.00 – Diecezjalne Święto Pieśni w Tychach 
 

15 maja 19.15 – spotkanie studentów 

16 maja 17.00 – spotkanie PTEw 

17 maja 18.30 – próba chóru 
 

Wniebowstąpienie Pańskie 

18 maja 17.00 – nabożeństwo Słowa 

  17.00 – Akademia Ekumeniczna w Bibliotece Śl. 
 

Exaudi 

21 maja 10.00 – nabożeństwo główne  

  12.00 – nabożeństwo w Senior Residence z Komunią Św. 

  19.00 – nabożeństwo wieczorne z Komunią Św. 
 

22 maja 18.00 – spotkanie sympatyków 

23 maja 18.00 – posiedzenie Rady Parafialnej 

24 maja 18.30 – próba chóru 

25 maja 17.30 – spotkanie z Biblią 
 

Święto Zesłania Ducha Świętego 

28 maja 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

16.00 – nabożeństwo, kościół w Śląskim Parku Etnogra-

ficznym 
 

Święto Zesłania Ducha Świętego 

29 maja 17.00 – nabożeństwo Słowa 
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31 maja 18.30 – próba chóru 

1 czerwca 17.30 – spotkanie z Biblią 
 

Święto Trójcy Świętej 

4 czerwca 10.00 – nabożeństwo główne z ofiarą 

  19.00 – nabożeństwo wieczorne z Komunią Św. 

 

Z powodu malowania kościoła  
transmisje naszych nabożeństw zostają zawieszone 

do odwołania. 
 

Zachęcamy do oglądania „Codziennika biblijnego” 
na kanale YouTube Chrześcijańskiej Telewizji In-
ternetowej, w którego nagrywanie są też zaanga-
żowani duchowni naszej Parafii. 

 

W TVP Kultura można oglądać  
retransmisje ewangelickich nabożeństw. 

Zapraszamy na następujące nabożeństwa: 
7 maja 2023, godz. 8.00 – kościół Jezusowy w Zielonej Górze 
28 maja 2023, godz. 8.00 – kościół św. Krzyża w Słupsku 
 

Zapraszamy na Bieg Charytatywny Ewangelickiego Duszpasterstwa 
Wojskowego. Start Biegu przewidziany jest na 
godzinę 10:00, 6 maja 2023 r. z Rynku w Wiśle. 
W tym roku celem Biegu jest zebranie fundu-
szy na leczenie Emily Adamskiej – córki żoł-
nierza 16 BPD z Krakowa. 

Szczegóły:   
 

 

__________________________________ 
 

Dane kontaktowe 
     

40-006 Katowice, ul Warszawska 18  tel: 32 253 99 81 

www.katowice.luteranie.pl   katowice@luteranie.pl 

www.facebook.com/LuteranieKatowice   

nr konta: 62 1020 2313 0000 3002 0174 9043 
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